[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	_________________2019 года № __________

г. Ливны

	Принято на ____ заседании

Ливенского районного Совета народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в Устав

Ливенского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ливенского района Орловской области,
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав Ливенского района Орловской области (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 20 марта 2012 года № 8/92-РС (газета «Ливенский край» от 17 мая 2012 года № 15), от   04   декабря    2012  года  № 13/148-РС (газета «Ливенский край» от 04 января 2013 года № 1), от 25 июля 2013 года №22/247-РС (газета «Ливенский край» от 09 сентября 2013 года №34), от 24 декабря 2013 года №27/311-РС (газета «Ливенский край» от 31 января 2014 года №2), от 27 марта 2014 года №30/347-РС (газета «Ливенский край» от 16 мая 2014 года № 20), от 24 декабря 2014 года № 38/422-РС (газета «Ливенский край»  от  10  февраля  2015  года  №  5),  от  30  апреля  2015  года  № 43/516-РС (газета «Ливенский край» от 17 июня  2015 года № 26), от 29 октября 2015 года № 49/595-РС (газета «Ливенский край» от 08 декабря 2015 года № 48)   от  28 января 2016   года   № 53/630-РС (газета «Ливенский край» от 09 марта 2016 года № 5), от 26 мая 2016года № 56/660-РС (газета «Ливенский край» от 21 июня 2016 года № 19), от 28 сентября 2017 года № 14/174-РС (газета «Ливенский край» от 02 ноября 2017 года № 30), от 27 апреля 2018 года № 20/253-РС (газета «Ливенский край» от 30 мая 2018 года № 10), от 25 октября 2018 года № 25/295-РС (газета «Ливенский край» от 20 ноября 2018 года № 26)) следующие изменения:

1) в пункте 8 части 1 статьи 8 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

2) в абзаце 4 части 2 статьи 16 цифры «15» заменить словом «пять»;

3) в части 5 статьи 22 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

4) в пункте 1 части 8 статьи 39.1. после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;

5) абзац 7 части 3 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«- управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области (далее - управление муниципального имущества и ЖКХ администрации района).»;

6) в части 1 статьи 47:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения, организует дорожное движение, а также осуществляет иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»

2) в пункте 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

3) пункт 11 исключить;

4) дополнить пунктом 31.1. следующего содержания:

«31.1. оказывает содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;»;

7) часть 5 статьи 63 дополнить абзацем следующего содержания:
«Официальным электронным источником опубликования Устава Ливенского района Орловской области, решений Ливенского районного Совета народных депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района Орловской области является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф) (эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом Ливенского района Орловской области.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (И.Н. Потапов).

Глава района

   Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

       М.Н. Савенкова